
UCHWAŁA NR XVI/182/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Pana P. P. w sprawie podjęcia uchwał zobowiązujących 
do rzetelnej weryfikacji możliwości miasta w zakresie relokacji cudzoziemców 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 
Pana P. P.  w sprawie podjęcia uchwał zobowiązujących do rzetelnej weryfikacji możliwości miasta 
w zakresie relokacji cudzoziemców, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 62C954AE-373C-447C-BCA4-CF88ACC6AE0B. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Pana P. P. w sprawie podjęcia  

uchwał zobowiązujących do rzetelnej weryfikacji możliwości miasta  

w zakresie relokacji cudzoziemców 

 

W dniu 26 marca 2025 r. została złożona petycja Pana P. P. w sprawie podjęcia uchwał 
zobowiązujących do rzetelnej weryfikacji możliwości miasta w zakresie relokacji cudzoziemców. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach: 24 kwietnia br., 29 maja br.,  
23 czerwca br. oraz 21 lipca 2025 r. po analizie złożonej petycji, zapoznaniu się z argumentacją 
wnioskodawcy obecnym na posiedzeniu Komisji w dniu 24 kwietnia br. oraz stanowiskiem 
Prezydenta Miasta Suwałk, w toku dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu w dniu 21 lipca 
2025 r. negatywnie zaopiniowała przedmiotową petycję.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznała, że Rada Miejska  
w Suwałkach wyraziła swoje zdanie podejmując Stanowisko Rady Miejskiej w Suwałkach  
z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie planowanego utworzenia w Suwałkach Centrum Integracji 
Cudzoziemców i od tego czasu nie uległo ono zmianie. Ponadto Prezydent Miasta wypowiadał się 
na temat przyjmowania migrantów do miasta i wyraził stanowczy sprzeciw wobec relokacji 
nielegalnych imigrantów do Suwałk.     
 
Członkowie Komisji stwierdzili, że Miasto nie planuje i nie planowało przyjmować jakichkolwiek 
uchodźców spoza Unii Europejskiej, o czym mowa w ww. petycji, wobec czego bezpodstawne jest 
podejmowanie uchwał w tym zakresie.  
  
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 
 

Id: 62C954AE-373C-447C-BCA4-CF88ACC6AE0B. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVI/182/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


